Et tempore Bulli Felix homo Italus sexcentis latronibus coactis Italiam per biennium infestavit. et quamvis multi eum comprehendere studerent, tamen variis subinde rationibus magnaue solertia persequentes eludens non capiebatur: cuius hoc specimen esto. centurionem Severi insens sibi insidiantem ipso quasi alius esset accessit, latronem ei se traditurum, si sequeretur, pollicens; et hominem verum id esse putantem in angustias perductum facile cepit. deinde pro tribunali sedens ut dux latronum centurionem capite raso cum his verbis dimisit "nuntia domino tuo ut servos suos alat, ne latrocinentur." multi enim caesariani liberti se ad eam contulerant. post tamen captus et bestiis obiectus est.

Severus autem expeditionem in Britanniam suscepit, ne et filii luxu corrumpentur, et legiones otio remollescerent. sunt autem duae gentes Britannicae maximae, Caledonii et Maeatae. utrique asperos

νιοι και Μαιᾶται· και νέμονται ἐκάτεροι ἄγρια ὄρη και πεδιά
 ἔρημα και ἐλώδη, μήτε πόλεις ἔχοντες μήτε γεωργοῦντες τὴν γῆν,
 ἀλλ' ἐκ νομῆς και θήρας και ἀκροδρόων τὰ πρὸς τὸ ζῆν ποριζό-
 B μνοι· ἰχθῦς γὰρ καιτοὶ παμπληθεῖς παρὰ τῆ νήσῳ τυγχάνοντες
 οὐ σιτοῦνται. σκηπῆται δ' εἰσὶ, γυμνοὶ τε ζῶσι και ἀνυπόδοιτο, 5
 κοιναῖς κερημένοι ταῖς γυναίξί, και τὰ γεννώμενα πάντα ἐπιτρέ-
 φοντες. δημοκρατοῦνται τε και ληστεύουσι· και στρατεύονται
 ἐπὶ ἀρμάτων, ἵππους ἔχοντες μικροὺς και ταχεῖς, και πεζοὶ τρέ-
 χουσί τε ὀξύτατα. ὄπλοις δὲ κέρηται ἀσπίδι και βραχί τι
 δόρυτι και ἔγχυριδίῳ. λιμῶ δὲ και ψύχει ταλαιπωρούμενοι και 10
 ἄλλαις κακώσεσι φέρουσι, και εἰς τὰ ἔλη καταδύμενοι καρτε-
 ροῦσιν ἐπὶ πλείους ἡμέρας μόνην τὴν κεφαλὴν ἔξω τοῦ ὕδατος
 ἔχοντες, και ἐν ταῖς ὕλαις τρέφονται ταῖς ὄλλαις και τῷ φλοιῷ.
 C σκευάζουσι δὲ και τι βρώμα ἐξ οὗ ὅσον κράμον μέγεθος ἐμφαγόν-
 τες οὔτε πεινώσιν οὔτε διψῶσιν. 15

Ἡ μὲν οὖν Βρεττανία τοιαύτη τις ἐστὶ νῆσος, και ὑπὸ
 τοιούτων ἢ μὴ Ῥωμαίοις ὑποκειμένη τότε ὤκειτο. εἶχον γὰρ τῶ-
 της μοῖραν Ῥωμαῖοι οὐκ ἐλαττούμενην πολλῶ τοῦ ἡμῖνος. και
 τὸ μὲν μήκος τῆς ὅλης νήσου ἐς στάδια ἑπτακισχίλια και ἑκατὸν
 W II 218 διασχίλιά παν και τριακόσια, ἔστι δ' οὐδ' και ἐλάττονα. ὁ δ' οὖν
 Σευῆρος πάσης κρατῆσαι τῆς νήσου διανοούμενος εἰς τὴν Καλη-

4 περὶ AC. 8 παχεῖς C. 9 post ἀσπίδι PW add τι, 19 και
 om AB. 17 τότε ὑποκειμένη AB. 18 ἡμῖνος A. 19 και
 om A. 20 δύο om A. 21 τριακόσια] Xiphilinus add δεκα.
 22 καληδοῖαν AC, Καλοδοῖαν PW.

montes et campos incultos ac palustres incolentes neque urbes habent
 neque terram colunt, sed ex pastu, venatione, fructibus arborum victi-
 tant: piscibus enim, quamvis abundet insula, non vescuntur. in taber-
 naculis habitant, nudi et sine calceis degunt, mulieribus promiscue utun-
 tur, infantes omnes educant. re publica populari utantur, et latrocinan-
 tur: militant cum in curribus, equos habentes parvos et coleros, tam
 pedites; ac celerrime cursitant. arma sunt clipeus, brevis hasta et pugio.
 aerumnas famis frigoris aliasque vexationes tolerant. paludes subeunt,
 et in iis per dies complures morantur, solis capitibus ex aquis eminan-
 tes, et in silvis radicibus et corticibus se sustentant. parant etiam quod-
 dam edulii genus, de quo si fabae magnitudine gustarint, neque sitiant
 neque esuriunt.